
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 5. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 20. 6. 2011 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 5. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 5. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Michala Valu  a 
Ing. Tomáše Racka. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Michala Valu a Ing. Tomáše Racka. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za 
rok 2010. 

3) Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2010. 
4) Projednání a schválení žádosti manželů Růženy a Zdeňka Skoupých o odprodeji obecních 

pozemků p. č. 266/2 o výměře 187 m² a p.č. 262/2 o výměře 40 m². 
5) Projednání záměru obce na opravu kanalizační vpusti na místní kanalizaci „pod most“. 
6) Projednání a schválení záměru obce na zbudování stavebního zpomalovacího prahu na 

místní komunikaci směrem k Lipůvce. 
7) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 03/11 za měsíc červen 2011. 
8) Projednání a schválení nových pracovních smluv obecních zaměstnanců. 



 - 2 - 

9) Kontrola usnesení. 
10) Zpráva starosty. 
11) Diskuse a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za 
rok 2010. Konstatoval, že zpráva byla vyvěšena na úřední vývěsce a zveřejněna na webových 
stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15 dnů, tj. od 25. 5. 2011 do 10. 6. 2011. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
 
Zastupitelstvo přijalo zprávu s výhradou a přijalo tato nápravná opatření ke zjištěným nedostatkům při 
přezkoumání hospodaření obce.  
 
Zjištěné nedostatky musí být odstraněny a to takto: 
 
Na zasedání Zastupitelstva obce konaného 28. 6. 2010 pod bodem 3, byl schválen Závěrečný účet obce 
za rok 2009 včetně nápravných opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2009. Písemná informace o přijetí nápravných opatření byla podána obcí 
přezkoumávajícímu orgánu dne 1. 7. 2010. Kontrolou Písemné informace o přijetí nápravných 
opatření bylo zjištěno, že obec nepřijala k některým chybám a nedostatkům opatření k nápravě. 
Nebyla splněna povinnost stanovená v §13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumáváni 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Došlo k porušení povinnosti 
územního celku stanovené zvláštními právními předpisy. 
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi a účetnímu, aby tato systémová chyba se v příštím období 
neopakovala. 
 
Nebyly vyhotoveny inventurní soupisy účtu 451 - dlouhodobé úvěry, účtu 374 – Přijaté zálohy na 
dotace a účtu 389- Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2010. Nebylo postupováno dle §30 odst 1 písm. b) 
zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, kdy skutečné stavy majetku a závazků účetní jednotky při 
inventarizaci zjišťují mj. dokladovou inventurou u závazků a pohledávek, popřípadě u ostatních složek 
majetku, u nichž nelze provést fyzickou inventuru, a tyto stavy jsou povinny zaznamenat v inventurních 
soupisech. Účetní jednotka tak nedodržela § 29 odst 1 zákona o účetnictví, dle kterého se inventarizaci 
zjišt'ují skutečné stavy veškerého majetku a závazků, Účetní jednotka tak nebyla schopna ověřit, zda 
7jištěný skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Došlo k neprůkaznosti ve vedení 
účetnictví ve smyslu §8 odst 4 zákona o účetnictví. 
 
Zastupitelstvo ukládá účetnímu, aby v inventurách roku 2011 při inventuralizaci účtů bylo 
postupováno dle příslušného §, Zákona č. 563/1991 Sb. 
 
V Písemné informaci o přijetí nápravných opatření ze dne 28. 6. 2010 byl uveden termín nápravy 
červenec 2010. Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána písemná 
zpráva o splnění, jak je uvedeno v § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 



 - 3 - 

Zastupitelstvo tento nedostatek vzalo na vědomí a ukládá starostovi, aby bylo v příštím období 
postupováno podle §13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obci. 
 
Na zasedání zastupitelstva ze dne 12. 11. 2010 byly pod bodem č.4 zápisu zvoleni pouze předsedové 
finančního a kontrolního výboru. Počet členů výborů nebyl v souladu s §119 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, kdy finanční a kontrolní výbory jsou nejméně tříčlenné. Jejich členy nemohou 
být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní 
práce na obecním úřadu. 
 
Zastupitelstvo tento nedostatek odstranilo dne 23. 5. 2011 na svém řádném zasedání pod 
usnesením: 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo personální obsazení finanční a kontrolní komise a Výboru pro 
ekologii a životní prostředí v následujícím složení: 
 
Finanční komise: 
Předseda:  Michal Vala 
Členové:  Jaroslava Tréglová 
   Jaroslav Smrž 
 
Kontrolní komise: 
Předseda:  Ing. Tomáš Racek 
Členové:  Marek Čupr 
   Josef Žďára ml. 
 
Výbor pro ekologii a životní prostředí: 
Předseda:  Zdeněk Smrž 
Členové:  Milan Štěpánek 
   Zdenka Fricová 
 
Účetním dokladem č.l050 ze dne 23. 2. 2010, d.č. 1238 ze dne 21. 7. 2010 a dč. 1400 ze dne 1. 12. 
2010 nakoupila obec Svinošice plastové pytle v celkové hodnotě 17.026,- Kč. Tyto výdaje byly 
zařazeny na položku 5138 - nákup zboží za účelem dalšího prodeje. Příjmovým pokladním dokladem č. 
602 ze dne 22. 12. 2010, d.č. 563 ze dne 1. 12. 2010, d.č. 568 ze dne 8. 12. 2010, dč. 584 ze dne 15. 12. 
2010, dč. 598 a d.č. 646 ze dne 22. 12. byla přijata hotovost ve výši 420,- Kč za prodané plastové 
pytle. O výše uvedeném zboží nebylo k 31. 12. 2010 účtováno na účet 132 - zboží na skladě, který 
obsahuje movité věci nabyté za účelem prodeje, pokud účetní jednotka s těmito věcmi obchoduje . 
Nebyla respektována obsahová náplň položky rozvahy "B.l. Zboží na skladě č. 8" určená ustanovením 
§20 odst. 3 písmo j) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, jenž 
obsahuje movité věci nabyté za účelem prodeje, pokud účetní jednotka s těmito věcmi obchoduje. 
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi a účetnímu, aby v závěru roku 2011 bylo zboží určené k prodeji 
řádně zaúčtováno, jak ukládá příslušný právní předpis. 
T: 31. 12. 2011 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2010. 
 



 - 4 - 

Starosta obce konstatoval, že Závěrečný účet obce Svinošice za rok 2010 byl vyvěšen na úřední 
vývěsce a zveřejněn na webových stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15 dnů, tj. 
od 25. 5. 2011 do 10. 6. 2011. Dále seznámil zastupitele se samotným závěrečným účtem obce za rok 
2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo Závěrečný účet obce Svinošice vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s výhradou. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení žádosti manželů Růženy a Zdeňka Skoupých o odprodeji obecních 
pozemků p. č. 266/2 o výměře 187 m² a p.č. 262/2 o výměře 40 m². 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí manželů Růženy a Zdeňka Skoupých o odprodeji obecních 
pozemků p. č. 266/2 (188 m²) a p.č. 262/2 (40 m²) v k.ú. Svinošice. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost manželů Růženy a Zdeňka Skoupých na odprodej 
obecních pozemků p. č. 266/2 (188 m²) a p.č. 262/2 (40 m²) za dohodnutou kupní cenu 9.080,- Kč. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání záměru obce na opravu kanalizační vpusti na místní kanalizaci „pod most“. 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem obce na opravu kanalizační vpusti na místní kanalizaci „pod 
most“ a předložil cenovou kalkulaci na provedení opravy kanalizační vpusti v celkové ceně 73.680,- 
Kč (vč. DPH) + opravy zakrytí stávající jímky v odhadové ceně 21.000,- Kč (bez DPH) – cena bude 
upřesněna po odstranění stávajícího zakrytí jímky. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr na opravu kanalizační vpusti na místní kanalizaci 
„pod most“. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení záměru obce na zbudování stavebního zpomalovacího prahu na místní 
komunikaci směrem k Lipůvce. 



 - 5 - 

Starosta seznámil zastupitele se záměrem na zbudování stavebního zpomalovacího prahu na místní 
komunikaci směrem k Lipůvce. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr na zbudování stavebního zpomalovacího prahu na 
místní komunikaci směrem k Lipůvce. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 03/11 za měsíc červen 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 03/11 na měsíc červen 2011. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 03/11 na měsíc červen 2011. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Projednání a schválení nových pracovních smluv obecních zaměstnanců. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s novými pracovními smlouvami obecních zaměstnanců od 1. 7. 2011 
do 31. 12. 2011. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo nové pracovní smlouvy obecních zaměstnanců od 1. 7. 2011 do 
31. 12. 2011. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Kontrola usnesení č. 13 ze 4. Zasedání Obecního zastupitelstva dne 23. 5. 2011. 
 
Zastupitel p. Zdeněk Smrž seznámil ostatní zastupitele s průběhem jednání a předběžným souhlasem 
majitelů na odprodej části pozemků v jejich vlastnictví v lokalitě „Luhy“. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí a pověřilo p. Zdeňka Smrže svoláním schůzky zastupitelů a 
majitelů pozemků v průběhu měsíce září 2011. 
 
 



 - 6 - 

Hlasování č. 10: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 10 
Zpráva starosty. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s neschválením dotace z Rozpočtu JMK na zateplení stropu a výměnu 
plynových topidel na kulturním domě včetně přísálí. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
 
Bod č. 11 
Závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Příloha: 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 obce Svinošice 
• Zpráva o hospodaření Obce Svinošice za rok 2010 
• Žádost o odprodej obecních pozemků p.č. 266/2 a pč. 262/2 
• Kupní smlouva o prodeji nemovitosti (pozemku) 
• Rozpočtové opatření č. 03/11 na měsíc červen 2011 
• Cenová kalkulace provedení opravy kanalizační vpusti a opravy zakrytí stávající jímky 

 
 
Ve Svinošicích 27. 6. 2011 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
Ověřovatelé zápisu: 


